
O r i g i n a l e  

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 

 

 

    
 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 

 

NUMERO 3 DEL 12/01/2021  
(data ai fini di mera classificazione) 

 

 
OGGETTO: 

SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE TRA LE AREE 

RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO CON 

PROFILO DI COLLABORATORE - CATEGORIA 

GIURDICA B3 PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ADDETTO 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI CATEGORIA C1 - 

NOMINA COMMISSIONE.      
 

 

 

L’anno duemilaventuno addì dodici del mese di gennaio, in Busca, 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 

174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

 

- Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 

2019; 

 

- Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/2011, D.Lgs. n. 165/2001; 

- Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 

 

- Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 

 

- Visto il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 

24.03.2016; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 23 Dicembre 2019, di 

approvazione del D.U.P (Documento unico di programmazione) e del bilancio di previsione 

2020/2022; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N. 1 del 08/01/2020 di approvazione del 

P.E.G. 2020/2022 di natura finanziaria con riserva di successiva approvazione degli obiettivi 

di gestione ed obiettivi strategici, il tutto ai fini del piano della performance ex D.Lgs. 

150/2009 per quanto applicabile nei limiti dei principi di tale norma; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 139/2020 con la quale è stata bandita la 

selezione per la progressione tra le aree riservata al personale comunale di ruolo con profilo di 

Collaboratore – Cat. Giuridica B3, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

posto di Istruttore amministrativo – Cat. Giuridica C1, da inserire presso il Settore Servizi 

demografici; 

 

Atteso che con la medesima determina è stato approvato il relativo bando di selezione 

pubblica, con scadenza al 8/1/2021; 

 

VERIFICATO che la nomina delle commissioni di gara e di concorso spetta in via esclusiva 

ai dirigenti in forza di quanto stabilito all'art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto, inoltre, il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina della Commissione della selezione in parola 

come segue: 

• ARMANDO Silvio – Cat. Giuridica D1 – Responsabile ufficio segreteria e 

demografici - Presidente; 

• ACCHIARDI Gianluca – Cat Giuridica D1 – Responsabile ufficio polizia locale – 

Membro esperto; 

• BOTTERO Paola – Cat Giuridica C1 – Addetta ufficio anagrafe collocata in 

quiescenza da meno di 3 anni – Membro esperto; 



• LUCIANO Sandra – Cat. Giuridica C1 – Addetto ufficio segreteria – segretaria 

commissione concorso; 

 

Atteso che si tratta di commissione prevalentemente interna per la quale non è prevista 

corresponsione di compenso e che il membro in quiescenza ha rinunciato al compenso; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, così 

come corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

ACCERTATO, ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 6-bis della Legge n. 

241/1990 e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al DPR n. 

62/2013, che il sottoscritto, in qualità di responsabile del presente procedimento 

amministrativo, non si trova in situazioni di incompatibilità né in condizione di conflitto di 

interessi anche potenziale; 

 

VISTO il proprio parere di regolarità tecnica attestante la correttezza e la regolarità 

dell’azione amministrativa inserito nella fase preventiva di formazione dell’atto come risulta 

dal sistema informatico dell’Ente; 

 

VISTO che il presente provvedimento, allo stato, non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente come risulta dal controllo 

finanziario assicurato nella fase preventiva della formazione dell’atto; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, che la Commissione Giudicatrice, incaricata di espletare le 

operazioni di selezione per la progressione tra le aree riservata al personale comunale di ruolo 

con profilo di Collaboratore – Cat. Giuridica B3, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di Istruttore amministrativo – Cat. Giuridica C1, da inserire presso 

il Settore Servizi demografic, è formata dai seguenti soggetti: 

 

• ARMANDO Silvio – Cat. Giuridica D1 – Responsabile ufficio segreteria e 

demografici - Presidente; 

• ACCHIARDI Gianluca – Cat Giuridica D1 – Responsabile ufficio polizia locale – 

Membro esperto; 

• BOTTERO Paola – Cat Giuridica C1 – Addetta ufficio anagrafe collocata in 

quiescenza da meno di 3 anni – Membro esperto; 

• LUCIANO Sandra – Cat. Giuridica C1 – Addetto ufficio segreteria – segretaria 

commissione concorso; 
 

 

 

 

 



 

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella 

dell’avvenuta Sottoscrizione in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da 

altro metadato del documento. 

 
 

      

 

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
SILVIO ARMANDO 

 

 


